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Profesorado

Profesorado

Durante los años que estarás en la Facultad, conocerás a profesores de dife-
rentes nacionalidades, especialidades y con perfiles muy diversos. Depen-
diendo de su especialidad, los profesores pertenecen a distintos departa-
mentos. Los despachos suelen estar agrupados también por especialidades.

Despachos

*: consultar final de la sección. 
B: sede de Buensuceso (aquí se encuentra la Sala de Investigación). 
C: La Casona (Buensuceso). 
J: sede de la Jarosa, calle Paz.

Ciencias Políticas y de la Administración
Nombre Correo

Ortega Villodres, Carmen 
(Directora del Dpto.) dptocpolitica@ugr.es

López Osuna, Álvaro alosuna@ugr.es

Robles Ortega, Antonio arobleso@ugr.es

Rojas Molina, Emilio José emilio_rojas@ugr.es

Slaviero, Verónica slaviero@ugr.es

Trenzado Romero, Manuel trenzado@ugr.es

Estudios Semíticos *
Nombre Correo

Macías Amoretti, Juan Antonio 
(Director del Dpto.) jamacias@ugr.es

Garratón Mateu, M. Carmen cgarraton@ugr.es

Jawad Thanoon, Akram akram@ugr.es

Lucena Romero, Miguel Ángel miguelx@ugr.es

Naciri Azzouz, Amina anaciri@ugr.es

Romero Fuentes, Carmen romerofunes@ugr.es

Tawfik Mohammed-Essawy, Aly aly@ugr.es
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Filología Francesa
Nombre Correo

Lina Avendaño Anguita (Directora del 
Dpto.) avendano@ugr.es

el-Aissaoui, Aida aelaissaoui@ugr.es

Alberdi Urquizu, Karmele kalberdi@ugr.es

Arregui Barragán, Natalia narregui@ugr.es

Blanco Cordón, Tatiana tblanco@ugr.es

Guerrero Benitez, David dguerrerob@ugr.es

Hernández Gómez, Mª Ángeles mhernandezgomez@ugr.es

Ruiz Moreno, José jruizm@ugr.es

Filología Griega y Filología Eslava
Nombre Correo

Fuentes González, Pedro P. (Director del Dpto.) fuentes@ugr.es

Arsentieva, Natalia arsnat@ugr.es

Artemova, Liutmila lvartemova@ugr.es

Barros García, Benamí bbarros@ugr.es

Chanagkian, Karen kchanagian@ugr.es

Davydenko, Nataliia natalidavid@ukr.net

García Amorós, Maila maila@ugr.es

Guzmán Tirado, Rafael rguzman@ugr.es

López Recio, Virginia lopezreciov@ugr.es

Morfakidis Filactós, Moschos m.morfakidis@gmail.com

Papadopoulou, Panagiota papadopoulou@ugr.es

Quero Gervilla, Ángeles aquero@ugr.es

Quero Gervilla, Enrique efquero@ugr.es

Sokolova, Larisa lsokolov@ugr.es

Suárez Cuadros, Simón ssuarez@ugr.es

Tsyrkynova, Iryna i.tsyrkunova@ugr.es

Votyakove Chubukova, Irina irinavot@ugr.es
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Filología Inglesa y Alemana
Nombre Correo

Fernández Santiago, Miriam (Directora del Dpto.) mirfer@ugr.es

Alameda Hernández, Ángela aalameda@ugr.es

Andrés Cuevas, Isabel María iandres@ugr.es

Benett Ortega, Lucía luciabennett@ugr.es

Bies, Andrea abies@ugr.es

Burbat, Ruth rburbat@ugr.es

Calderón Sandoval, Orianna  oriannacalderon@ugr.es

Camacho Roldán, Paula paulacamacho@ugr.es

Corral Hernández, Ana María acorral@ugr.es

Castillo Ortiz, Pedro Jesús pedrocastillo@ugr.es

Díaz Dueñas, María Mercedes mdiazd@ugr.es

García de la Banda, Fernando Jesús dlbanda@ugr.es

Günter Jung, Linus ljung@ugr.es

Holgado Sáez, Cristina cholgadosaez@ugr.es

Invernizzi, Agostina Andrea ainvernizzi@ugr.es

Kienberger, Martina mkienberger@ugr.es

Luque Colmenero, María Olalla molc@ugr.es

Manzano Vázquez, Borja bmanzano24@ugr.es

Márquez Linares, Carlos Francisco cmarquez@ugr.es

Martín Arnedo, Santiago smartinarnedo@ugr.es

Möller Runge, Julia Karina jmoller@ugr.es

Jorge Adhemar Montaño Mojica   montano@ugr.es

Pérez Fernández, José María jmperez@ugr.es

Pérez Porras, Ana anaperezporras@ugr.es

Revelles Benavente, Beatriz beatrizrevelles@ugr.es

Ureña Gómez-Moreno, José Manuel jmurena@ugr.es

Valera Hernández, Salvador svalera@ugr.es

Vilar Sánchez, Karin kvilars@ugr.es
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Filologías Románica, Italiana, Gallego-
Portuguesa y Catalana

Nombre Correo

Valencia Mirón, Mª Dolores (Directora del 
Dpto.) mdvmiron@ugr.es

Datteroni, Silvia datteroni@ugr.es

Martín Salcedo, Javier javierms@ugr.es

Muñoz Raya, Eva evamr@ugr.es

García Aguilar, Mónica monicag@ugr.es

Cervetto Montesinos, Adrián cervettoadrian@ugr.es

Costas Santos, Rui ruicostasantos@ugr.es

Murillo, Miguel mmurillo@ugr.es

Sanna, Alessandra asanna@ugr.es

Suadoni, Anna asuadoni@ugr.es

Información y Comunicación
Nombre Correo

Villén Rueda, Luis (Director del Dpto.) lvillen@ugr.es

García Santiago, Mª Dolores molvera@ugr.es

Olvera Lobo, Mª Dolores mdolo@ugr.es

Robinson García, Nicolás elrobin@ugr.es

Senso Ruiz, José Antonio jsenso@ugr.es

Martín Martín, Alberto albertomartin@ugr.es

González Salmón, Elvira elviragonzalez@ugr.es

Torres Salinas, Daniel torressalinas@ugr.es
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Lengua Española
Nombre Correo

Manjón Cabeza-Cruz, Antonio José (Director 
del Dpto.) lenguaes@ugr.es

Díaz Bravo, Rocío rociodiazbravo@ugr.es

Águila Escobar, Gonzalo gonzaloaguila@ugr.es

Medina Morales, Francisca fmedina@ugr.es

Malaver Arguinzones, Irania iraniamalaver@ugr.es

Zholobova, Anna azholobova@ugr.es

Lenguajes y Sistemas Informáticos
Nombre Correo

Torres Cantero, Juan Carlos (Director del 
Dpto.) jctorres@ugr.es

Cabrera Cuevas, Marcelino mcabrera@ugr.es

Damas Arroyo, Sergio sdamas@ugr.es

García Gil, Diego Jesús djgarcia@ugr.es

Martínez Jiménez Pedro Manuel pmmj@ugr.es

Lingüística General y Teoría de la Literatura
Nombre Correo

Sánchez Montes, Mª José  (Directora del 
Dpto.) linguisticayteoria@ugr.es

Balsas Ureña, Selma sbalsas@ugr.es

Cuadra Mora, Belén bcuadra@ugr.es

Chunyi, Lei leichunyi@ugr.es

Mironesko, Alexandra Magdalena magmir@ugr.es

Pamies Bertrán, Antonio apamies@ugr.es

Pazos Bretaña, José Manuel jmpazos@ugr.es

Yildizhan, Yavuz yavuzy@ugr.es
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Traducción e Interpretación
Nombre Correo

García de Quesada, Mercedes Trinidad 
(Directora del Dpto.) gquesada@ugr.es

Abril Martí, María Isabel miabril@ugr.es

Acuyo Verdejo, María del Carmen mcacuyo@ugr.es

Aguessim Elghazouani, Abdellatif aguessim@ugr.es

Álvarez de Morales Mercado, Cristina cristinaalvarez@ugr.es

Ballester Casado, Ana aballest@ugr.es

Baya Essayahi, Moulay Lahssan baya@ugr.es

Buendía Castro, Miriam mbuendia@ugr.es

Bourne, George Julian jbourne@ugr.es

Bru García, Vicente vicentebru@ugr.es

Cabezas García, Melania Isabel melaniacabezas@ugr.es

Cámara Aguilera, Elvira ecamara@ugr.es

Carlucci, Laura carlucci@ugr.es

Castillo Ortiz, Pedro Jesús pedrocastillo@ugr.es

Castillo Pérez, Esther esthercaspe@ugr.es

Caurel Santiago, Jesús Antonio jcaurel69@ugr.es

Chambó Sánchez, Santiago Adrián santiagochambo@ugr.es

Chica Núñez, Antonio Javier antoniochica@ugr.es

Collados Aís, Ángela María angela@ugr.es

Díaz Millón, Mar mardiazmillon@ugr.es

Díaz Ferrero, Ana María anadiaz@ugr.es

Faber Benítez, Pamela pfaber@ugr.es

Feria García, Manuel Carmelo mferia@ugr.es

Fernández Sánchez, Mariela mmfs@ugr.es

Gallardo San Salvador, 
Natividad ngallar@ugr.es

García de Quesada, Mercedes gquesada@ugr.es
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Nombre Correo

Gregorio Cano, Ana anagregcan@ugr.es

Guerrero Ramos, Carlos Jaime carlosguerrero@ugr.es

Gutiérrez Artacho, Juncal juncalgutierrez@ugr.es

Haddad Haddad, Amal amalhaddad@ugr.es

Haidar Atik, Larosi lhaidar@ugr.es

Haro Soler, María del Mar mmarharosoler@ugr.es

Hermán Carvajal, Antonio aherman@ugr.es

Iglesias Fernández, Emilia emigle@ugr.es

Ihami, Naima ilhami@ugr.es

Jiménez Castro, María mariajc@ugr.es

Jiménez Hurtado, Catalina cjimenez@ugr.es

Jiménez Serrano, Óscar Luis ojimene@ugr.es

Kelly, Dorothy dkelly@ugr.es

Kissami Mbarki, Ahmed kissami@ugr.es

Lachat Leal, Cristina clachat@ugr.es

Le Poder, Evelyn lepoder@ugr.es

León Araúz, Pilar pleon@ugr.es

López Rodríguez, Clara Inés clarailr@ugr.es

Lucas, Marie mlucas@ugr.es

Ma, Rui rui.ma@ugr.es

Mahyub Rayaa, Bachir bachirmr@ugr.es

Marín García, Álvaro alvaromarin@ugr.es

Martin Otty, Anne anne@ugr.es

Martínez Martínez, Silvia smmartinez@ugr.es

Montero Martínez, Silvia smontero@ugr.es

Navas Vallejo, Carlos carlosnavas@ugr.es

Moreno Romero, Carmen morenoromero@ugr.es

Opdenhoff, Jan-Hendrik jan@ugr.es

Panchón Hidalgo, Marian mpanchon@ugr.es

Parra Galiano, Silvia sparra@ugr.es
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Nombre Correo

Reimerink, A Rianne arianne@ugr.es

Rivera Trigueros, Irene irenerivera@ugr.es

Rodríguez Domínguez, Ana María rodriana@ugr.es

Sánchez Cárdenas, Beatriz bsc@ugr.es

Seibel, Claudia cseibel@ugr.es

Serna Martínez, Elisa elisaserna@ugr.es

Soriano Barabino, Guadalupe barabino@ugr.es

Soriano García, Inmaculada isoriano@ugr.es

Stévaux, Elisabeth estevaux@ugr.es

Tercedor Sánchez, María Isabel itercedo@ugr.es

Toribio Camuñas, Silvia storibio@ugr.es

Vega Expósito, Miguel mvegaex@ugr.es

Zambrana Kuhn, Rafael zambrana@ugr.es

¡Importante!

En algunos departamentos, el Personal Docente e Investigador 
para el curso 2024-2025 está aún por determinar. En cualquier caso, los 
estudiantes podrán consultar el directorio de la UGR o confirmar los da-
tos de contacto directamente con el profesorado.

Para más información sobre los despachos puedes acceder al siguiente 
enlace:

 http://directorio.ugr.es/



2025

AÑO DE LA LENGUA 
ÁRABE




